2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

г. Нур-Султан                                                                             30 июня 2022 года

Председательствовал: Куантыров А.С.
Присутствовали: Члены общественного совета, представители Министерства, приглашенные по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организационные вопросы деятельности общественного совета.
1. О реализации плана развития Министерства национальной экономики РК и бюджетных программ за 2021 год.
1. О проектах плана развития и бюджетных программ Министерства национальной экономики РК в рамках формирования республиканского бюджета на 2023-2025 годы.

1. 	Организационные вопросы деятельности общественного совета

1.1. Принять к сведению информацию руководителя рабочей группы
по  формированию Общественного совета Министерства национальной экономики РК Бусс В.Э.
1.2. Утвердить Президиум Общественного совета Министерства национальной экономики РК в следующем составе:
– Чукин Алмас Таласович, председатель;
– Қуан Әлия Қуанқызы, секретарь;
        – Керімрай Данабек Алтынбекұлы, руководитель аппарата Министерства национальной экономики РК;
– Дорджиев Алан Валерьевич, член Общественного совета;
– Митрофанова Елена Николаевна, член Общественного совета;
– Тулегенов Ербол Муханбетрашидович, член Общественного совета;
– Кабикенова Марияш Майрамбаевна, член Общественного совета.

2. О реализации плана развития и бюджетных программ за 2021 год

       2.1. Принять к сведению информацию Директора департамента экономики и финансов Карсамовой М.Ш. о реализации плана развития и бюджетных программ Министерства национальной экономики РК за 2021 год.
       2.2. Одобрить представленные отчеты о реализации плана развития
и бюджетных программ Министерства национальной экономики РК                             за 2021 год.

3. О проектах бюджета, плана развития и бюджетных программ
 в рамках формирования республиканского бюджета
на 2023-2025 годы

       3.1. Принять к сведению информацию Директора департамента экономики и финансов Карсамовой М.Ш. о проектах бюджета, плана развития
и бюджетных программ Министерства национальной экономики РК в рамках формирования республиканского бюджета на 2023-2025 годы.
       3.2. Одобрить представленные проекты бюджета, плана развития
и бюджетных программ Министерства национальной экономики РК                   на 2023-2025 годы.

[bookmark: _GoBack]
 Министр нацинальной экономики
             Республики Казахстан                                                      А. Куантыров